7
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2018

   № 4-нп
г.Нефтеюганск
О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 28.08.2017 № 147-нп «Об утверждении положения о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в городе Нефтеюганске»
В соответствии со статьями 153, 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 28.08.2017 № 147-нп «Об утверждении положения о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в городе Нефтеюганске» изменение, а именно:

1.1.Приложение к Положению о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в городе Нефтеюганске  изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 28.08.2017.

3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

4.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.)  разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Глава города Нефтеюганска

                      С.Ю.Дегтярев

Приложение

к постановлению

администрации города

от 09.01.2018 № 4-нп
КОЭФФИЦИЕНТЫ
	№ п/п
	Наименование
	Обозначение
	Параметры
	Значение

	1
	Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения
	К1
	Жилые помещения муниципального жилищного фонда в домах капитального исполнения
	1,3

	Жилые помещения муниципального жилищного фонда в домах деревянного исполнения
	1,2

	2
	Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения
	К2
	Жилые помещения муниципального жилищного фонда в домах капитального исполнения
	1,3

	Жилые помещения муниципального жилищного фонда в домах деревянного исполнения
	1,2

	3
	Коэффициент, месторасположение дома
	К3
	Муниципальное образование город Нефтеюганск
	1,3

	4
	Коэффициент соответствия платы
	Кс
	Капитальные многоквартирные жилые дома
	0,08

	Многоквартирные жилые дома деревянного исполнения
	0,07